浙模协〔2024〕9 号

关于举办 2024 年浙江省科技体育电子制作

初级教练员培训班暨研讨会的通知

各市少年宫、科技馆、学校及有关单位：

为持续推动浙江省青少年电子制作活动的创新与发展，2024

年度省电子制作专业委员会将深化拓展电子制作系列活动及赛

事，在办好锦标赛等传统赛事的基础下，重点推进浙江省“互联

网+”、首届浙江省“科技体育运动汇”等工作。旨在推广和普

及电子制作技能，让更多人参与并享受科技体育的魅力。为确保

赛事高水平进行并提升参与者的专业素养，特举办电子制作初级

教练员培训班，深化电子创新技术与学校教学的紧密结合。期望

各基层单位积极响应，共同助力浙江省青少年电子制作事业迈向

新的高度。现将培训事项通知如下：

浙江省模型无线电运动协会文件

2

一、培训时间与地点

2024 年 3 月 27 日-31 日，舟山心悦雷迪森怿曼酒店（舟山

市定海区马岙街道白马街 248 号五号楼）。

二、培训对象

浙江省青少年电子制作示范基地（学校）及意向申报单位、

各中小学的科技辅导员、教练员及有关裁判员。

三、承办单位

（一）承办单位：舟山市模型无线电运动协会

（二）协办单位：舟山市定海区文化广电旅游局

杭州市奕阳教育科技有限公司

四、培训内容

（一）浙江省“互联网+”、首届“科技体育运动汇”比赛

中电子制作概况。

（二）新项目竞赛器材的使用方式及技巧；

（三）各赛事竞赛规则及参赛、组织方式；

（四）理论及实践考核。

五、考核办法

（一）考核项目

1.理论考核，占总分的 60%；

2.专项操作考核，占总分的 40%。

（二）考核要求

考核采用百分制，80 分为合格，合格者可获得结业证书。

符合条件者可申请浙江省科技体育（电子制作项目）初级教练员

3

证书。

六、研讨主题

（一）基地学校新评选及年审要求，电子制作示范基地（学

校）经验交流；

（二）电子制作在教育改革及课后服务中的角色及定位，历

年活动总结研讨；

（三）资深辅导教师介绍在校内外开展电子科技活动的方法

及经验；

（四）电子制作目前赛事发展情况介绍及研讨。

七、报名及报到

（一）扫描下方二维码进行报名，报名截止至 3 月 24 日。

（学员请自备电脑及焊接工具）报名联系人：贾承足，

0571-88471924。

（二）学员报到时间：3 月 27 日 18:00 前

报到地点：舟山心悦雷迪森怿曼酒店

报到联系人：汪宇舟，18698586025

八、培训经费

（一）培训费 1600 元/人（含授课、器材、资料费等），培

训期间交通、食宿费自理。食宿推荐舟山心悦雷迪森怿曼酒店，

标准为 285 元/人/天（标间拼房）。

5

附件

培训日程安排

日期 时 间 内容安排

3 月 27 日 18:00 前 报 到

3 月 28 日

08:30-08:45 开班仪式

08:45-11:30 电路创新项目学习

13:30-17:00 24 公艺制作、足球机器人学习

3 月 29 日
08:30-11:30 程控电路学习

13:30-17:00 智启机器人、重温长征路

3 月 30 日
08:30-11:30 赛事规则及裁判工作内容

13:30-17:00 研 讨

3 月 31 日
09:00-11:30 理论及专项操作考核

13:00 离 会

浙江省模型无线电运动协会秘书处 2024年3月18日印发